2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 августа 2023 г. № 272
с. Холмогоры
О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва
В соответствии со статьей 54 Федерального закона № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 39 Закона Архангельской области от 03 июня 2003 года № 170-22-ОЗ «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов», по согласованию с Холмогорской территориальной избирательной комиссией администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:
1. Выделить на территории каждого избирательного участка Холмогорского муниципального округа Архангельской области специальные места для размещения печатных агитационных материалов и информационных материалов избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва с учетом удобства для ознакомления избирателями, предоставления одинаковых условий для размещения агитационных материалов зарегистрированных кандидатов.
2. Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва.

3. Потребовать от инициативных групп, осуществляющих размещение агитационных печатных материалов, по окончании агитационного периода привести места, используемые для размещения агитационных материалов, в первоначальное состояние.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

             П.В. Волосатов